－1－

重庆市公安局
集中打击整治赌博违法犯罪的通告

渝公规﹝2018﹞9 号

为深入推进扫黑除恶专项斗争，打击整治赌博违法犯罪活动，切实净

化社会风气，维护良好社会治安环境，根据《中华人民共和国刑法》、《中

华人民共和国治安管理处罚法》等有关法律法规规定，现将有关事项通告

如下：

一、依法严厉打击在宾馆、出租房、野外等处开设流动赌场。

二、依法严厉打击利用棋牌室、游戏机室、互联网等各种形式开设赌

场、聚众赌博、为赌博提供条件等违法犯罪行为。

三、依法严厉打击“地下钱庄”和“非法支付机构”，坚决查处为赌

博违法犯罪活动提供网络服务的非法网络运营商及公司。

四、依法严厉打击为赌博违法犯罪活动提供条件的娱乐场所、游戏机

室、棋牌室等场所的法定代表人、主要经营管理人员和责任人员以及放高

利贷的人员。

五、依法严厉打击各种形式的涉赌黑恶势力犯罪和因赌博引发的寻衅

滋事、故意伤害、非法拘禁、聚众斗殴、敲诈勒索、强迫交易、妨害公务

等违法犯罪行为。

六、国家工作人员参加赌博违法犯罪活动或为赌博活动充当保护伞

 －2－

的，除依法追究法律责任外，通报纪检监察部门，按照党纪政纪严肃处理。

七、请广大人民群众积极参与打击整治赌博违法犯罪活动，及时向公

安机关提供涉赌违法犯罪线索。对提供线索，协助公安机关查处赌博违法

犯罪案件的单位和个人，公安机关将根据查实情况给予奖励。

举报电话：110 或 023-63961733

举报信件邮寄地址：重庆市渝北区黄龙路 555 号，邮政编码 401147。

本通告自发布之日起施行。

                                  重庆市公安局

                                 2018 年 3 月 16 日